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Meie eelmised tööd (Haug, 1961a, 1961b) näitasid, et erineva farmako-
dünaamilise toimega narkoosivahendid ja kunstlik hüpotermia vähendavad
eksudatiivse põletiku nähte ja paraspetsiifilisi muutusi lümfisõlmedes ning
siseelundites tuberkuloosikultuuriga nakatatud merisigadel. Naha allergi-
line põletikuline reaktsioon oli väljendunud tunduvalt nõrgemini neil loo-
madel, kellele tuberkuliini süstiti narkoosi- või hüpotermiaseisundis.

Senini ei ole veel välja selgitatud kõik mehhanismid, mille kaudu aval-
dub kesknärvisüsteemi pärssivate vahendite antiflogistiline ja antiallergi-
line toime. Et meie katsetes aminasiini manustamine väikestes annustes,
mis ei kutsunud katseloomadel esile uneseisundit, avaldas põletikulisele
reaktsioonile kvalitatiivselt samasugust mõju kui eetri- ja tiopentaalnar-
koos, siis on raske saavutatud efekti seletada ainult kesknärvisüsteemi
kaitsepidurdusega. Samuti ei saa antiflogistilise toime põhjuseks olla
ekstero- ja propriotseptiivsete reflekside pärssumine, sest põletikuline
reaktsioon avaldus nõrgemini mitte ainult nahal, vaid ka interoretseptoor-
ses sfääris. Seetõttu pidasime tõenäoliseks, et põletikuliste protsesside ja
allergilise reaktsiooni mõjustatavus narkoosi ja hüpotermia abil on seotud
muutustega neurohormonaalses regulatsioonis. Zdrodovski (Здродовский,
1961) märgib, viidates Krõmski ja Utšiteli (Крымский, Учитель, 1959)
laboratoorsetele katsetele, et medlkamentoosne uni, hüpotermia ja isegi
paranefraalne novokaiiniblokaad osutuvad stressiks, mis hüpotaalamus-
hüpofüsaar-adrenaalsüsteemi kaudu avaldavad soodsat mõju põletiku
kulgemisele organismis. Sayers’i (1950) andmetel omab neerupealiste
koore reaktsioon võtmepositsiooni kõigi nende füsioloogiliste protsesside
kompleksis, mis toimuvad organismi homeostaasi säilitamiseks. Farma-
koloogilised vahendid on Selye’ (1952) andmetel samasuguseks stressiks
nagu külmutus ja kutsuvad esile hüpofüsaar-adrenaalsüsteemi aktivisee-
rumise. Seetõttu on võimalik, et meie katsetes mitmesuguste narkoosi-
vahendite kasutamise tagajärjel hüpofüsaar-adrenaalsüsteemi aktiivsus
tõusis ning selle tulemusena glükokortikoidide suurenenud produktsioon
avaldas mõju tuberkuloossele põletikule ja spetsiifilisele allergilisele
reaktsioonile.

Lähtudes eespool toodud faktidest ja oletustest, teostasime käesoleva
uurimistöö, mille eesmärgiks seadsime eksperimentaalsel teel selgitada:
1) milline reaktsioon toimub neerupealiste koores aminasiini manusta-
mise ja eetri- ning barbituraatnarkoosi tagajärjel; 2) millisel määral
muudab aminasiini manustamine neerupealiste koore reaktsiooni narkoo-
sile; 3) kas organismi külmutus narkoosiseisundis süvendab neerupealiste
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koores neid muutusi, mis esinevad juba narkoosi tagajärjel, ja kuivõrd
see oleneb kehatemperatuuri languse astmest. Püstitatud küsimuste lähem
uurimine võimaldaks selgitada hüpofüsaar-adrenaalsüsteemi osa mõnede
kesknärvisüsteemi pärssivate vahendite antiflogistilise toime esiletulekus.

Metoodika

Katseteks kasutati 65 merisiga, kehakaaluga 400—780 g. 56 loomal teostati katse-
protseduurid seitsmes allpool kirjeldatud katserühmas (igaühes 8 looma), 9 merisiga
kasutati kontroll-loomadena.

I rühmas süstiti katseloomadele lihasesisesi ühekordselt 5 mg/kg aminasiini.
II rühmas manustati merisigadele kõhuõõnesisesi fraktsioneeritult 50 mg/kg tiopen-
taalnaatriumi. 111 rühma loomadele süstiti kolm päeva järjest üks kord ööpäevas
lihasesisesi 0,5 mg aminasiini, kusjuures teisel aminasiini süstimise päeval manustati ka
50 mg/kg tiopentaalnaatriumi. IV rühmas allutati katseloomad potentseeritud tio-
pentaalnarkoosis (vt. 111 rühm) üldisele külmutusele, kuni kehatemperatuur langes
28—31°C-ni. V rühmas tehti loomadele samasugused protseduurid nagu IV rühmas,
kusjuures kehatemperatuur viidi 24—28°-ni. VI rühma loomadele anti lahtise maskiga
eetrinarkoosi ( aether pro narcosi 2,5 g). VII rühmas allutati loomad arninasiiniga
potentseeritud eetrinarkoosis üldisele külmutusele, kuni kehatemperatuur langes 25—29°-ni.

Loomad surmati kuklalöögiga 1,3, sja 8 päeva pärast katseprotseduure. Lahangul
eemaldati neerupealised, kaaluti torsioonkaaludel ning fikseeriti 4%-lises formaldehüüdi
vesilahuses. Külmutuslõigud värviti sarlakpunasega ning tselloidiini sisestatud lõigud
raudhematoksüliini ja eosiiniga.

Neerupealiste koore aktiivsust hinnati näärme hüperplaasia, lipoidide depletsiooni ja
tsütoloogiliste muutuste alusel. Hüperplaasia näitajateks kasutati neerupealiste kaalu-
indeksit, neerupealiste koore laiust ja koore laiuse indeksit. Kaaluindeks arvutati all-
järgneva valemi alusel;

vasaku ja parema neerupealise kaal (mg) X 100
kehakaal (g)

Neerupealiste koore laiuse indeks leiti järgnevalt:

koore laius (p)
kehakaal (g) X Ю

Nimetatud indeksite abil osutus võimalikuks välja lülitada neid erinevusi neerupealiste
kaalus ja koore laiuses, mis on tingitud loomade kehakaalust. Andmed neerupealiste
kaaluindeksi ja koore laiuse kohta esitatakse tabeleis 1 ja 2.

Tabel /

Neerupealiste kaaluindeksi muutused narkoosi ja hüpotermia tagajärjel

Katse kestus päevades
rühm Narkoosivahend 1 1 3 5 8

I Aminasiin 53,9 87,9 76,9 78,0
II Tiopcntaalnaatriu m 59,5 61,5 80,6 84,0

III Aminasiin -j- tiopentaalnaatrium 94,4 75,4 63,3 65,8
IV Hüpotermia I 92,2 92,6 68,1 65,2
V Hüpotermia II 71,5 134,2 76,1 60,7

Kontroll I 45,7

VI Eeter 48,0 56,4 57,7 63,2
VII Hüpotermia III 54,4 53,8 60,6 65,8

Kontroll II 59,2



142 N. Haug, H. Turu

Uurimistulemused

Aminasiini ühekordse manustamise tagajärjel annuses 5 mg/kg, mis
ei kutsunud katseloomadel esile uneseisundit, neerupealiste kaal pea-
aegu kahekordistus. Samal ajal suurenes tunduvalt neerupealiste koore
laius, mille muutused kulgesid paralleelselt koore suhtelise laiuse muu-
tustega, ja ületas 8. päeval kontroll-loomade koore laiuse 3/4 osa võrra.
Tiopentaalnarkoosi puhul, mis tekitas katseloomadele sügava uneseisundi
17—20 tunniks, tõusis neerupealiste kaal samuti peaaegu kahekordseks,

kusjuures nende koore laius suurenes vähemal määral kui aminasiini toi-
mel, ületades 5. ja 8. päeval kontroll-loomade koore laiuse poole võrra.
Aminasiiniga potentseeritud tiopentaalnarkoosi tagajärjel täheldati
näärme kiiret ja tugevat suurenemist. Juba 24 tundi pärast katseprotse-
duure oli neerupealiste kaaluindeks enam kui kahekordne, võrreldes kont-
roll-loomadega, ning koore laius suurem kui ainult tiopentaalnarkoosi
saanud loomadel. Pärast eetrinarkoosi, mis kestis 60—80 minutit, ei toi-
munud neerupealistes nii ulatuslikke muutusi kui eespool kirjeldatud
katserühmades. Neerupealiste kaal ületas kontroll-loomade näitaja mõne-
võrra, kuid neerupealiste koore laius oli umbes 7з osa võrra suurem.

Neerupealiste kaalu ja koore laiuse muutused potentseeritud narkoosis
teostatud hüpotermia puhul olid enam-vähem samasugused kui ainuüksi
vastava narkoosi kasutamisel. Sügava hüpotermia seisundis täheldati eri-
nevusena eespool kirjeldatud muutuste hilisemat ning mõnevõrra tuge-
vamat esiletulekut.

Neerupealiste suurenemine kõikides katserühmades toimus hüperplaa-
sia tagajärjel. Sellele vihjavad rakkude suurem tihedus ning tuumade
erinev kromatiinisisaldus glomeruloostsoonis, intermediaartsooni pakse-
nemine ja üleminekurakkude esinemine selles. Katserühmades, kus hüper-
plaasia oli kõige tugevamini väljendunud, täheldati ka rohkeid mitoose.
Mõõtmised näitasid, et üheaegselt koore laiuse tunduva suurenemisega
jäi fastsikulaattsooni lipoide sisaldava vööndi laius kas hoopis muutuma-
tuks või muutus vähesel määral. Seega toimus neerupealiste hüperplaasia
eelkõige koore sügavamate kihtide paksenemise arvel.

Lipoidide sisalduse muutused neerupealiste koores nii 24 tundi pärast
narkoosi kui ka teiste katseaegade vältel ei olnud väljendunud nii selgelt
kui näärme hüperplaasia. Aminasiini manustamise ning tiopentaal- ja
eetrinarkoosi toimel oli fastsikulaattsooni lipoidide sisaldus paiguti vähe-

Tabel 2
Neerupealiste koore laiuse muutused narkoosi ja hüpotermia tagajärjel

(mikronites)

Katse-
rühm Narkoosivahend Katse kestus päevades

1 3 5 8

I
II
III
IV
V

Aminasiin
Tiopentaalnaatrium
Aminasiin -f- tiopentaalnaatrium
Hüpotermia I
Hüpotermia II
Kontroll I

1273
1187
1784
1691
1283
1005

1482
1168
1406
1624

2399

.

1550
1519
1297
1458
1463

1851
1519
1354
1507
1236

VI
VII

Eeter
Hüpotermia III
Kontroll II

1187
1224
927

1218
1066

1156
1096

1242
1286
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nenudja muutunud ebaühtlaseks. Lipoidide depletsioon tuli kõige tuge-
vamini esile aminasiiniga potentseeritud tiopentaalnarkoosi saanud loo-
madel, kellel lipoidide sisaldus fastsikulaattsoonis oli pärast narkoosi
mõne päeva jooksul tunduvalt väiksem kui kontroll-loomadel. Katseloo-
made külmutamine potentseeritud narkoosis ei süvendanud lipoidide
depletsiooni. Fastsikulaattsooni lipoidide depletsiooniga kaasus enamikul
loomadest lipoidide sisalduse suurenemine glomeruloostsoonis.

Fastsikulaattsooni sügavamates osades oli kõikidel narkoosi- ja hüpo-
termiarühma loomadel marginaalse vakuolisatsiooniga rakkude hulk suu-
renenud, mis avaldus nõrgemini eetrinarkoosi saanud loomadel. Samuti
esines tumedaid rakke rohkem, eriti aminasiiniga potentseeritud tiopen-
taalnarkoosi rühmas. Kunstliku hüpotermia tagajärjel väljendus tumedate
rakkude rohkenemine nõrgemini kui ainuüksi narkooside toimel. Nimeta-
tud rakkude rohkenemist peetakse neerupealiste koores varem toimunud
aktiivsuse tõusu tunnuseks (Goormaghtigh, 1953; Ehrenbrand, 1959).

Meie katsetulemused näitasid, et narkoos ja hüpotermia kutsuvad
merisigadel neerupealiste koores esile muutusi, mis on iseloomulikud
pingereaktsioonile. Kesknärvisüsteemi suhtes erineva farmakodünaamilise
toimega vahendid avaldasid neerupealiste koorele enam-vähem ühesugust
mõju. Seega on tõenäoline, et hüpofüsaar-adrenaalsüsteemi aktiviseerumi-
ses ei oma peamist tähtsust ajukoore pidurdusprotsess ise, vaid muutused
neurohormonaalses süsteemis. Nii esines meie katsetes aminasiini manus-
tamisel väikestes annustes, mis ei kutsunud katseloomadel esile unesei-
sundit, enam-vähem samasugune reaktsioon neerupealiste koores kui tio-
pentaalnaatriumi süstimise tagajärjel, mille puhul uneseisund kestis
17—20 tundi. Teiselt poolt põhjustas kesknärvisüsteemi multifokaalne blo-
kaad, mis esineb aminasiini ja tiopentaalnarkoosi koosmanustamisel,
pingereaktsiooni morfoloogiliste muutuste kiirema ja tugevama esile-
tuleku neerupealiste koores. Oluline on märkida ka seda, et potentseeritud
narkoosi kasutamisel täheldati mõne päeva jooksul suhteliselt tugevat
lipoidide depletsiooni, mis teiste narkoosiliikide puhul ilmnes nõrgemal
kujul. On tõenäoline, et lühiajaline eetrinarkoos eetri kiire ekshalatsiooni
tõttu ei põhjusta nii püsivaid muutusi neerupealiste koores kui amina-
siini või tiopentaalnaatriumi manustamine. Suzuki jt. (1959) täheldasid
eetrinarkoosi toimel vereplasma kortikosteroidide peegli tõusu, mis kõige
märgatavam oli 30—60 minuti möödumisel narkoosi algusest, kuna hiljem
nivoo kiiresti langes.

Kokku võttes võib öelda, et mõnede narkoosivahendite toimel tõuseb
hüpofüsaar-adrenaalsüsteemi aktiivsus, mille morfoloogilised tunnused on
täheldatavad veel mõni päev pärast narkoosi. On tõenäoline, et selle
tagajärjel suurenenud glükokortikoidide eritus võib avaldada mõju tuber-
kuloosiprotsessi ja allergiliste reaktsioonide kulule organismis.

Järeldused

1. Aminasiin, tiopentaal- ja eetrinarkoos ning kunstlik hüpotermia
tekitavad merisigadel neerupealiste koores pingereaktsiooninähte.

2. Narkoosi toimel tekkinud reaktsioon neerupealiste koores väljendub
neerupealiste kaalu ja koore laiuse suurenemises, lipoidide väheses
depletsioonis ja degeneratiivsete tunnustega rakkude mõõdukas rohkene-
mises koore sügavamates osades.

3. Aminasiiniga potentseeritud tiopentaalnarkoos kutsub neerupealis-
tes esile märgatavalt tugevama hüperplaasia ja lipoidide depletsiooni kui
mõlema nimetatud narkoosivahendi kasutamine eraldi.
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4. Potentseeritud narkoosi all teostatud külmutuse puhul on morfo-
loogilised muutused neerupealiste koores enam-vähem sarnased nende
muutustega, mis esinesid loomadel ainult potentseeritud narkoosi taga-
järjel.

5. Eetrinarkoosi manustamisel on pingereaktsiooni morfoloogilised
tunnused neerupealiste koores 24 tunni pärast nõrgemini väljendunud kui
teiste narkoosiliikide puhul, kus morfoloogilised muutused olid tähelda-
tavad veel pärast ühe nädala möödumist narkoosist.
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О МОРФОЛОГИЧЕСКИХ ИЗМЕНЕНИЯХ В КОРЕ НАДПОЧЕЧНИКОВ
МОРСКИХ СВИНОК ПРИ ПРИМЕНЕНИИ НЕКОТОРЫХ МЕТОДОВ НАРКОЗА

Н. Хауг, X. Туру,
кандидаты медицинских наук

Резюме
Авторами изучалось действие аминазина, эфирного и тиопенталового наркоза, а

также действие потенцированного наркоза и искусственной гипотермии на кору над-
почечников у морских свинок. Морфологические исследования показали, что выше-
указанные средства и методы наркоза вызывают реакцию напряжения в коре над-
почечников. Гиперплазия надпочечников, а также обеднение липоидами и цитологи-
ческие изменения были сильнее выражены в случае применения аминазина при потен-
цированном тиопеиталовом наркозе. Вследствие охлаждения организма, проводимого
под потенцированным наркозом, не отмечалось дальнейшего углубления реакции на-
пряжения коры надпочечников.

Эстонский институт экспериментальной Поступила в редакцию
и клинической медицины 29. XI 1963
Академии медицинских наук СССР

THE EFFECT OF SOME KINDS OF NARCOSIS ON MORPHOLOGICAL
STRUCTURE OF ADRENAL CORTEX IN GUINEA-PIGS

N. Haug, H. Turu

Summary

The effect of aminazine, ether, thiopenthal-sodium, potentized narcosis and artificial
hypothermia on the adrenal cortex in guinea-pigs has been studied. It was established
that the mentioned methods of narcosis as well as hypothermia increased the activity
of adrenal cortex. Enlargement of adrenal gland, lipoid depletion and cytological changes
were most pronounced in animals undergoing thiopental-sodium narcosis potentized with
aminazine. Artificial refrigeration carried out under potentized narcosis did not cause
further activization of adrenal cortex.

Academy of Medical Sciences of the U.S.S.R., Received
Estonian Institute of Experimental and Clinical Medicine Nov. 29th, 1963
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	Haplothrips habermani n. sp. $.2 Rechter Fühler dorsal (Holotypus E 251); Glieder in der Zeichnung gerade gerichtet. 3 Meso- und Metanotum (Paratypus). 4 Vorderflügel-Basis dorsal (Holotypus). 5 Peita (Holotypus). 6 Tergit 111 (Holotypus). 7 Abdoininal-Scgmente X (Tubus) und XI dorsal (Paratypus).
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	Рис. 2. Схематическая хроматограмма полифенольных соединений листьев привоев.
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	Рис. 1. Температурный режим подготовки семян к посеву и температура почвы (в зоне семян осеннего посева).
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	Рис. 2. Распространение Sebacina incrustans
	Cerinomyces altaicus Dacrymyces chrysocomus Ditangium cerasi Exidia cariilaginea E. pithya Protodontia filicina Рис. 3. Распространение Exidia cariilaginea.
	Рис. 4. Распространение Exidia pithyu.
	Dacryrnyces estonicus Exidia truncata Myxarium nucleatum Platygloea effusa P. discifonnis Рис. 5. Распространение Exidia truncata.
	Bourdotia Galzinii Dacryrnyces ovisporus Exidiopsis leucophaea E. calospora E. glaira E. fugacissima Platygloea fimetaria P. miedzyrzecensis P. peniophorae P. vestita Protodontia subgelatinosu Tremella aurantia Рис. 6. Распространение Exidiopsis glaira.
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	Рис. 8. Распространение Ductifera pylulahuana.
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	Рис. 13. Распространение Auricularia mesenterica по Лоуй (Lowy, 1952) с дополнениями.
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	Joon. 1. Hiiumaa tairnegeo.graafiline jaotus. alainvaldkondade piir T. Lippmaa alainvaldkondade piir
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	Рис 2. Коконы рыжего соснового пилильщика, прикрепленные к лесным травам в период массового размножения вредителя (лесничество Кмбья, 1960 г.).
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	Рис. 4. Сравнительные величины рыжего соснового пилильщика и его основного паразита Aptesis basizonia (слева самки) и коконы вредителя с характерными вылетными отверстиями хозяина и его паразита (длина кокона около 8 мм).
	Рис. 5. Основной паразит стадии развития рыжего соснового пилильщика внутри, кокона наездник Apt esis (Microcryptus) basizonia (длина наездника без яйцеклада около 7 мм).
	Рис. 6. Куколки хальцида Dahlbominus (Microplectron) fuscipennis. Коконы рыжего соснового пилильщика вскрыты и куколки паразита высыпаны (длина куколки паразита около 2,5 мм).
	Интенсивность сбега / Рис. 1.
	Untitled
	Untitled
	Рис. 1. Спектры действия некоторых реакций в растении.
	Untitled
	Рис. 2. Активность аминокислот (аспарагиновой и аланина).
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	Рис. G. Салат (возраст 45 дней), выращенный при одинаковой интенсивности физиологической радиации люминесцентных ламп: /< красного света, С синего света, ДРЛ ламп дуговых ртутно-люминесцентных.
	Рис. 7. Зависимость интенсивности фотосинтеза листьев свеклы (Beta vulgaris) от числа падающих квантов света.
	Joon. 2. ’Opata’'leht nekrootiliste ringidega.
	Joon. 1. Laiksus ploomipuu sordi ’Opata- lehel.
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	Joon. 5. ’Opata’ valminud rõugehaige vili.
	Võrdlevaid histomorfaloogilisi andmeid mõnedest sidekoe vastusreaktsioonidest.. Mikrofoto 1. Rohkesti mononukleaarseid makrofaage kvartsitolinu sisaldavas nahaaluses sidekoes. Katse kestus 14 päeva. (Suurendus 530X-)
	Mikrofoto 2. Makrofaagne reaktsioon põlevkivitolmu sisaldavas nahaaluses sidekoes. Katse kestus 3 päeva. (Suurendus 720X0
	Mikrofoto 3. Rohkete voorkehahiidrakkudega lükopoodiumigranuloom nahaaluses sidekoes. Katse kestus 14 päeva. (Suurendus 355X-)
	Mikrofoto 4. Tsentraalse nekroosiga kvartsigranuloom nahaaluses sidekoes. Katse kestus 30 päeva. (Suurendus IЮХ-)
	Mikrofoto 1. Juht nr. 16. 0,2%-line benspüreen. Katse kestus 5 kuud 23 päeva. Intensiivne PJSch reaktsioon sidekoeliste näsade tipul. (Suurendus 140 X-)
	Mikrofoto 2. Juht nr. 48. 0,1%-line benspüreen. Katse vältus 7 kuud 16 päeva. Lamerakulise sarvestuva vähi ja mittekasvajalise epidermise piiril asetsevates sidekoelistes näsades intensiivne PJSch reaktsioon. Basaalmembraan paiguti paksenenud. (Suurendus 135 X-)
	Mikrofoto 3 Juht nr 54. 0,1%-Ime benspüreen. Katse kestus 9 kuud dtqPu •,.+Lamerak-lme,,sarvestuv vähk. Kasvaja vahetus läheduses Sch reaktsioon nõrgalt avaldunud, nuumrakkude degranulatsioom osades rohkel hulgal mfensiivsllt värvil nud graanuhfega nuumrakke, sidekoeiistes näsades PJSch reaktsioon tugevammi avaldunud. (Suurendus 125 X)
	Mikrofoto 4. Juht nr. 66. 0,5%-line krüseen. Katse kestus 3 kuud 8 paeva. Subepidermaalses sidekoes nuumrakkude hulk tunduvalt kasvanud. (Suurendus 135 X-)
	Частота положительных туберкулиновых реакций у мужчин (заштрихованные столбики) и у женщин (пунктированные столбики).
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	Рис. 1. Содержание сахаров в побегах войлочной вишни (сеянцы ’Поздноцветущего отбора’).
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	Октябрь Декабрь ЯнВарь Март Апрель 1962 1963 Рис. 3. Содержание сахаров в побегах сеянцев абрикоса ’Литовчеико’.
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	Р,;с. 6. Содержание полнфенолов в листьях сеянцев сливы ’Зеленый ренклод’.
	Foto 2. Kaevandi ava punga! (Suurendus 8 X-) Foto 1. Pruuni männimähkuri poolt kahjustatud pung sügisel. (Suurendus 8 X-)
	Foto 3. Männi-õiemähkuri sööm, kus pungaväline käik asub kahe punga vahelises vaigukogumis. (Suurendus BX.)
	Foto 4. Männi-oiemähkuri sügissööm läbilõikes. (Suurendus 8 X-)
	Foto 5. Läbilõige pruuni männimähkuri poolt täielikult õõnestatud pungast. Pungas asub talvituv röövik. (Suurendus 15 X-)
	Foto 6. Männi-õiemahkuri kevadsööm; valmik on välja lennanud.
	Рис. 1. Сезонные изменения уровней альбуминов и «2-глобулинов в крови самок щуки. (Иа основе данных трех лет.) Рис. 2. Сезонные изменения уровней альбуминов и «2-глобулинов в крови самок леща. (На основе данных трех лет.)
	Joon. 1. Luhaniitude rohurinde ämblike jaotumus dominantsirühmadesse: А Pedja Juhanilt (1962. а.), В teiste luhaniitude suve- ja sügisaspekt; D dominandid, / influendid, R retsedendid.
	Joon. 2. Pedja luhaniidu rohurinde ämblike jaotumus vanuserühmadesse (1962. a.); A kuiv niiduosa, В märg niidilosa; viirutatud ala täiskasvanud isendite hulk %-ck's, viirutamata ala noorloomade hulk %-des.
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	APR. MA! JUUNI JUULI AUG. SEPT. OKT. /еде ta tsiaoni periood Joon. 4. Tähtsamate samblarinde ämbliku liikide üksikud arengujärgud Pedja luhaniidul. Joon. 3. Tähtsamate rohurinde ämblikuliikide üksikud arengujärgud Pedja luhaniidul (1962. a.).
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	Joon. 8. Ämblike arvukuse kõikumised Pedja luhaniidul: Л kuival niiduosal, 5 märjal niiduosal.
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	Joon. 1. Pedja luhaniidu tsikaadiliste isendite arvu muutused 100-löögilistes kahapüükides 1961. ja 1962. a. vegetatsiooniperioodil.
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	Joon. 3. Eri sugukondadesse kuuluvate tsikaadiliikide arv (%-des) Eesti luhaniitudel (valge) ja madalsoodes (viirutatud).
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	Рис. 3. Поглощение 02 листьями гы Рис. 4. Световая зависимость асснмилясвету (в процентах от темпового). ци-и С02.
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